
 
 

 
 
 
 
 

 

WORKSHOP ANALOG ZUKUNFTSWERKSTATT MIT  
 VERWALTUNG UND SCHULEN 

 
TEILNEHMERLISTE WORKSHOP VOM 22. JANUAR 2019  

 

 

 

Workshop Abteilungsleiter Gemeindeverwaltung / Schule analog Zukunftswerkstatt 

Damit der Gedanke des EHG+ durch alle Verwaltungsabteilungen und die gesamten Schulen 

dringen kann, wird ein Workshop für die Abteilungsleitenden initiiert. Dieser soll am 22.1.2019 

von 11.30 bis 13.30 Uhr stattfinden inkl. einem Sandwich-Businesslunch. Das Ziel des Anlasses 

soll die Initialzündung sein, um die Teilnehmenden zu Mitunternehmern des Projektes EHG+ 

zu machen.  

 

Von Seiten des Gemeinderates und der Verwaltung sind folgende Teilnehmende vorgesehen:  

Präsident GR:   Tobias Bolliger  tobias.bolliger@egg.ch 

Steuergruppe GR:  Markus Ramsauer  kusi.ramsauer@egg.ch 

AL Präsidiales + Sicherheit:  Tobias Zerobin  tobias.zerobin@egg.ch 

AL Infrastruktur + Liegen-  
schaften:       Adrian Blickenstorfer adrian.blickenstorfer@egg.ch 

AL Bau und Planung:    Robert Rupp   robert.rupp@egg.ch 

AL Soziales:                Christian Koch  christian.koch@egg.ch 

AL Steuern:                Petra Käufeler  petra.kaeufeler@egg.ch 

AL Finanzen:              Stefan Wäckerlin  stefan.wäckerlin@egg.ch 

AL Bildung:                 Silvia Tavernini  silvia.tavernini@egg.ch 

BL Sicherheit und HR: Erika Brot   erika.brot@egg.ch 

BL Betreuung und Freizeit: Roland Rüegg  roland.rueegg@egg.ch 

BL Liegenschaften +  
Betrieb:   Peter Keller   peter.keller@egg.ch 

GL Sicherheit:   Sandra Zerobin  sandra.zerobin@egg.ch 
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GL Tagesstrukturen:  Nicole Bornemann  nicole.bornemann@egg.ch 

GL Bibliothek:   Margrit Kessler  margrit.kessler@egg.ch 

GL Werkhof :   Steffen Krause  steffen.krause@egg.ch 

GL Hauswartung:  Stefan Zogg   stefan.zogg@egg.ch 

GL Wasserversorgung: Ernst Meili   ernst.meili@egg.ch 

Gemeindepolizei:  Oliver Zimmermann  oliver.zimmermann@egg.ch 
 

Von Seiten der Schulen sind folgende Teilnehmende vorgesehen:  

Präsidentin SP:  Beatrice Gallin  beatrice.gallin@egg.ch 

Steuergruppe SP:  Claudia Nyffenegger  claudia.nyffenegger@egg.ch 

Schulleitung BüHiKi:  Verena Kocher  verena.kocher@schulenegg.ch 

Schulleitung Zentrum: Annette Schifferli   annette.schifferli@schulenegg.ch 

Schulleitung Oberstufe: Claudio Zambotti  claudio.zambotti@schulenegg.ch 

Schulleitung Esslingen: Karin Zanin Fankhauser karin.zanin@schulenegg.ch 

GeKo:    Elisabeth Eicke  elisabeth.eicke@schulenegg.ch 

GeKo:    Nicole Schmid  nicole.schmid@schulenegg.ch 

GeKo:    Andrea Haas   andrea.haas@schulenegg.ch 

GeKo:    Carmen Grimm  carmen.grimm@schulenegg.ch 
 

 
 

Datum:   22. Januar 2019 

Ort:    Hirschensaal, Egg 

Zeit:    11.30 bis 13.30 Uhr 
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